
 
IŠ CIKLO „ESU EUROPIETIS“ 

  
 
  

Kaip būtų smagu, jei mokėčiau daug kalbų! Galėčiau pakalbinti 

daugelio šalių žmones, žaisti su įvairių tautų vaikais, skaityti poetų eiles jų 

gimtąja kalba. 

Gražių vietovių gyventojai man papasakotų daug gražių istorijų 

apie savo šalį. Mes galėtumėme šnekučiuotis nuo ryto ligi vakaro, gerti 

arbatą ir gėrėtis saulėlydžiais. Aš norėčiau nuvykti į kalnuotą šalį, grožėtis 

miškų žaluma, snieguotomis viršukalnėmis…Taip pat svajoju apie šalį, kurios 

kalnus skalauja vandenynas…Norėčiau eiti jo pakrante, rinkti margus 

akmenis ir kriauklytes. Ten, tikriausiai, sutikčiau laimingus žmones, 

krykštaujančius vaikus, statančius geltonas smėlio pilis. 

Bet jus kiekvienoje šalyje yra žmonių, kenčiančių skurdą ir alkį, 

skausmą ir liūdelį…Jie papasakotų man liūdnas savo gyvenimo istorijas, aš 

juos suprasčiau, nes mokėčiau jų kalbą…Aš galėčiau juos apkabinti ir 

paguosti, nes mokėčiau kalbėti jų kalba…O kaip gaila, kad aš moku dar tiek 

nedaug kalbų… 

  
 
A. Vaciukevičiūtė, IV b kl. (2006 – 2007 m. m.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pastaba: daugiau 2006 – 2007 m. m. mokinių eilėraščių, pasakojimų, rašinėlių, padavimų ir kitų rašytinės 
kūrybos darbų rasite 2006 – 2007 m. m. mokinių kūrybos žurnale „Medeina“ (sud. E. Dobrovolskienė). 


